2021年 10月 14日

各 位
会 社 名 株式会社 ラピーヌ

代表者名 代表取締役社長 佐々木ベジ
［コード番号 ８１４３ 東証 第２部］

問合せ先 取締役常務執行役員経営統括本部長 尾﨑史照
（TEL ０６－６９４６－３６００）

棚卸資産評価損及び営業外収益に関するお知らせ

当社グループは、2022 年２月期第２四半期累計期間（2021 年３月１日～2021 年８月 31 日）におい

て、棚卸資産評価損及び営業外収益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．棚卸資産評価損の計上について

   当社の保有する棚卸資産に関し、新型コロナウイルス感染症の影響から百貨店をはじめとする大

型商業施設に対して休業・時短営業が要請されるなどコロナ禍の影響が大きく、個人消費活動が大

きく制限された中、春夏期の在庫商品の収益性が低下したと認められるため、今後の販売可能性を

考慮し、正味売却価額まで簿価を切り下げ、当第２四半期連結会計期間において棚卸資産評価損１

億 65百万円を売上原価に計上いたしました。

２．営業外収益について

   当社グループは、新型コロナウイルス感染症に係る特別措置に基づいた雇用調整助成金や大規模

施設等協力金等の制度を活用しており、当第２四半期連結累計期間において、福祉事業を行ってい

る子会社ラピーヌ夢ファーム株式会社の就労支援事業運営費等を含め 5億 48百万円を助成金収入

として営業外収益に計上いたしました。

以 上